
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  372 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'AVV. 
MORLACCHI PER LA COPERTURA FINANZIARIA DELL' 
IPOTESI 2) PREVISTA DAL DISCIPLINARE D'INCARICO IN 
CASO DI MANCATO ACCORDO NELLA CONTROVERSIA 
COMUNE DI BUSTO GAROLFO/SODALITAS - COD. CIG: 
Z39241041E

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/06/2018

 360

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO28/06/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 372 DEL 28/06/2018 

 

OGGETTO: 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'AVV. MO RLACCHI PER LA 

COPERTURA FINANZIARIA DELL' IPOTESI 2) PREVISTA DAL  DISCIPLINARE D'INCARICO 
IN CASO DI MANCATO ACCORDO NELLA CONTROVERSIA COMUN E DI BUSTO 

GAROLFO/SODALITAS - COD. CIG: Z39241041E 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
 
 Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 31.05.2016 con la quale è stato promosso 
il procedimento di mediazione ai sensi del D.lvo n.28/2010, relativo alla definizione della controversia con la  
Sodalitas Società Cooperativa Sociale  Onlus nel giudizio di cui sopra, avanti l’Associazione per lo Sviluppo 
delle Agenzie di Conciliazione - A.S.A.C., autorizzando il Sindaco a farsi assistere e rappresentare dall’Avv. 
Maria Antonietta Carra, dirigente dell’Avvocatura comunale Unica di Busto Arsizio e Busto Garolfo; 
 
 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale nr. 58 del 09/05/2017 con la quale è stato 
disposto di continuare nel predetto procedimento affidando l’incarico di assistenza legale all’Avv.Morlacchi 
di Busto A. a seguito di rinuncia dell’Avv. Carra a causa dell’annullamento da parte del Tar della delibera 
del Comune di Busto A. di approvazione della convenzione dell’Avvocatura comunale con Busto Garolfo; 
 
 Rilevato che con verbale del 23.06.2017 il mediatore ha preso atto della mancata conciliazione ed in 
conseguenza la causa deve continuare davanti al Tribunale ordinario di Busto A. competente per territorio; 
  
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 13.02.2018 con la quale si autorizza di 
continuare nel prosieguo della causa davanti al giudice ordinario incaricando della difesa ed assistenza del 
Comune sempre l’Avv. Morlacchi autorizzando la medesima a trattare con la controparte al fine di verificare 
la possibilità di una conclusione stragiudiziale della causa alle condizioni fissate dal giudice nella precorsa 
udienza del 28/11/2017; 

 
 Visto il Disciplinare di incarico approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 

13.02.2018, il quale prevedeva i seguenti compensi lordi: 
 

- ipotesi 1) conclusione fase introduttiva e definizione del giudizio in via transattiva (senza avvio della 
fase istruttoria): compenso lordo di €. 7.295,60 (comprensivo di spese, contributo 4% alla Cassa 
Forense, IVA e ritenuta d’acconto) 

- in alternativa, ipotesi 2) conclusione fase introduttiva e svolgimento fase istruttoria; compenso lordo 
di €. 9.484,28 (comprensivo di spese, contributo 4% alla Cassa Forense, IVA e ritenuta d’acconto) 
cui poi andrà aggiunto l’importo di € 5.836,48 nel caso di prosecuzione del giudizio oltre la fase 
istruttoria, indicato nella simulazione del preavviso complessivo fino alla conclusione del giudizio 
già inviato al Comune. 
 

 Considerato che nell’udienza del 20.02.2018 il giudice ha preso atto che le parti non hanno raggiunto 
un accordo sul pagamento del corrispettivo del diritto di superficie in linea con la proposta di conciliazione 
stabilita dal giudice nella precorsa udienza del 28/11/2017; 
 
 Rilevata, pertanto, la necessità di integrare l’impegno di spesa precedentemente assunto per un 
importo lordo di € 2.188,68 (comprensivo di spese, contributo 4% alla Cassa Forense, IVA e ritenuta 
d’acconto) al fine di poter finanziare l’ipotesi 2) prevista nel disciplinare di incarico; 
                                                                                                                                                                                                               
 Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 
18.08.2000; 

 
Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016; 
 



DETERMINAZIONE N. 372 DEL 28/06/2018 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 con la quale si è provveduto 
all’assegnazione dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2018; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018, immediatamente esecutiva, con 

la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020 e suoi allegati; 
 
 
 
 
 

 
DETERMINA 

 
1. di integrare l’impegno di spesa a favore dell’Avv. Morlacchi, per la copertura finanziaria dell’ipotesi 

2) prevista dal disciplinare d’incarico in caso di mancato accordo nella controversia Comune di 
Busto Garolfo/Sodalitas, per un importo lordo di € 2.188,68 (comprensivo di spese, contributo 4% 
alla Cassa Forense, IVA e ritenuta d’acconto) al Cap. 1235/145 del predisponendo Bilancio di 
Previsione dell’esercizio in corso – Missione 1 – Programma 11 – cod. C.P.C. U.1.03.02.11.006; 
 

2. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 
dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 
 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 
Fogagnolo; 
 

4. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 
Responsabile dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto 
comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 
 

5. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 
dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 
 

6. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 
del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’A REA RISORSE STRUMENTALI  
Arch. Andrea Fogagnolo 

 
 
 
 


		2018-06-28T16:48:56+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




